Sed quamvis in legatis hoc verum sit: Quo ad meliorationem tanien, seu prælegatum, de quo agimus, tam in terminis huius tex. & d. auth. quam etiam d. l. Regiæ. aptius dabitur actio familiæ hereditatis inter coheredes audeentes ab intestato, iuxta ea, quæ dicebamus in l. 4. supra. glo. 3. nu. 8. Cum actio familiæ hereditatis inter coheredes, tam ex testamento, quam ab intestato. l. 2. familiæ hereditatis. Et inter eos non recte detur actio ex testamento, etiam omnino valido. Quia adeundo non videntur inter se quasi contrahere, ut ibi dicebamus. Cæterum si non esset, qui ab intestato hereditatem adiret, vel prælegatarius repudiaset, posset dari actio ex testamento, quemadmodum pro alijs legatis, quorum naturam eo casu habet prælegatum. l. qui filiabus. §. fin. cum lege sequenti. de legatis. 1. vbi notant omnes.

Conseruatur autem melioratio, seu prælegatum in terminis nostri tex. & tex. in d. auth. ex causa. non solum pro parte quæ capit iure legati, sed etiam pro parte, quæ capit iure hereditatio. Etenim cū prælegatū, vtroq; iure capiatur. l. miles ad foro rē. §. pro parte. de lega. 2. licetrupto testamento ex causa præteritionis, vel ex hæredationis, solūcōseruentur legata, & non institutio[n]es, vt diēs ēst filius tamen melioratus consequetur integrā meliorationē, etiam pro parte, quam capit iure hereditatio. Isto enim casu potius dicitur integrū prælegatū capere iure legati; quēadmodū quādo repudiat hereditatem. l. qui filiabus. §. fin. de lega. 1. cum heredi[as] sibi auferatur contra voluntatem suam, & testatoris. Quod probat tx. in l. eū qui. §. pro parte. ff. de ijs quibus vt indig. vbi prælegatarius qui priuatur ha-

hæreditate, non priuatur prælegato, etiam pro parte hæredita  
ria prælegati. Rupto itaque testamento, filius melioratus con-  
sequetur integrum meliorationem, & insuper consequetur le-  
gitimam æqualem cum alijs, admissio præterito, vel ex hæreda-  
to. Prout tenuit segura in l. 3. §. fin. num. 103. & 104. de libe.  
& posthum.

6 Loquitur autem text. noster quando melioratio fuit reli-  
cta titulo particulari. Est tamen dubium, an conservetur si sit  
relicta titulo institutionis: ut in exemplo, quod ponit Gomez  
num. 3. versic. Tertio principaliter. post Lupum num. 5. versi.  
Tertio pone. Scilicet, quando post institutos tres, vel quatuor  
filios, alter est præteritus, vel ex hæredatus, alter nominatis in  
tertio tantum, & quinto bonorum institutus. Quo casu Lupus  
existimat, quod ex quo institutiones non conferuantur, ista  
annullabitur.